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Eski Hali Yeni Hali 

Özel Hesap ve Özel Ödenek  
Madde 40- Özel hesap gelirleri için Bakanlık 
tarafından Türkiye Cumhuriyet Merkez 
Bankası nezdinde, Türk Lirası, ABD Doları 
veya diğer dövizler cinsinden Genel 
Müdürlük ve her Bölge Müdürlüğü adına 
ana hesaplar açtırılır. Ayrıca, Genel 
Müdürlükçe merkezdeki, bölge 
müdürlüklerince bölgelerdeki kamu 
bankaları öncelikli olmak üzere bankalarda, 
bölgede banka bulunmaması halinde 
bölgeye en yakın mahalde bulunan 
bankalarda Türk Lirası, ABD Doları veya 
diğer dövizler cinsinden her gelir kalemi için 
özel hesaba ait tali ve gerektiği takdirde 
geçici hesaplar açtırılır. 
 
Bölgelerdeki ilgili banka şubelerince yapılan 
tahsilattan, İşletici veya B.K.İ.'lere Kanunun 
7 nci maddesi kapsamında sözleşmeler 
gereği günlük olarak yapılan gelir payı 
aktarmaları ile Kanunun Geçici 4 üncü 
maddesi gereğince gelir payı ödenen 
Serbest Bölgelerde B.K.İ.'lerin işletme 
sözleşmelerindeki gelir payı kayıplarının 
karşılanması amacıyla Bölge 
Müdürlüklerince aylık olarak Yurt dışından 
bölgeye getirilen malların CIF değeri 
üzerinden binde 1, bölgeden Türkiye'ye 
çıkarılan malların FOB değeri üzerinden 
binde 9 oranına tekabül eden işlemler 
üzerinden hesaplanan tutarların, ilgili 
hesaptan bir sonraki ay sonuna kadar 
aktarmaları yapıldıktan sonra bakiye 
tutarlar beş iş günü içerisinde Türkiye 
Cumhuriyet Merkez Bankası nezdindeki 
hesaplara aktarılır. Türkiye Cumhuriyet 
Merkez Bankası hesaplarında toplanan 
tutarlardan, Genel Müdürlük talimatına 
istinaden ilgili Bölge Müdürlüğü 
hesaplarından gelir payları aktarımı 
karşılanamayan tutarların ilgili B.K.İ.'lere 
yapılan aktarmaları ile diğer iadeler 
düşüldükten sonra kalan tutar, yeni bir 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
“İlgili banka şubelerince yapılan tahsilattan, İşletici veya 
B.K.İ.’lere Kanunun 7 nci maddesi kapsamında sözleşmeler 
gereği günlük olarak yapılan gelir payı aktarmaları 
yapıldıktan sonra bakiye tutarlar beş iş günü içerisinde 
Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası nezdindeki hesaplara 
aktarılır.” 
 



talimata gerek kalmaksızın Türkiye 
Cumhuriyet Merkez Bankasınca hafta 
sonları itibarıyla Bakanlık merkez 
ödemelerini yapan merkez saymanlığı 
hesabına, döviz cinsi gelirler için bankanın 
döviz alış kuru esas alınarak yapılacak 
dönüştürme işlemi sonucunda Türk Lirası 
olarak yatırılır. Türkiye Cumhuriyet Merkez 
Bankasınca aylık olarak hazırlanan Özel 
Hesap vaziyet cetvelleri 
Bakanlığa gönderilir. 
 
Merkez saymanlık hesabına yatırılan 
meblağın tamamı bütçeye gelir kaydedilir. 
 
Serbest Bölge Gelirleri ve Tahsilat 
Yapılmayacak Haller  
MADDE 41 -Özel hesabın gelirleri ile bu 
hesaba tahsilat yapılmayacak haller 
aşağıdaki şekilde düzenlenmiştir: 
a) Kanunun 7 nci maddesinin birinci 
fıkrasının (a) bendinde belirtilen Ruhsatlar 
ve izin belgeleri karşılığı tahsil edilecek 
ücretler: 
1) Faaliyet Ruhsatı almak için Genel 
Müdürlüğe yapılacak müracaatlarda 
alınacak Faaliyet Ruhsatı müracaat ücretleri, 
2) Faaliyet Ruhsatının kaybedilmesi, 
yıpranması ve diğer nedenlerle yeniden 
düzenlenmesi halinde alınacak ücretler, 
3) Açık Alan Kullanma Belgesi almak için 
Bölge Müdürlüğüne yapılacak 
müracaatlarda alınacak ücretler, 
4) Depo Kullanma Belgesi almak için Bölge 
Müdürlüğüne yapılacak müracaatlarda 
alınacak ücretler, 
5) Giriş İzin Belgesinin düzenlenmesi 
karşılığında alınacak ücretler ile bu belgenin 
ve Özel İzin Belgesinin kaybedilmesi 
nedeniyle yeniden düzenlenmesi 
durumunda alınacak ücretler, 
peşin olarak özel hesaba yatırılır. 
b) Bölgelerdeki Mal Hareketleri ile Fason 
İmalat, Bakım Onarım ve İleri Derecede 
İşçilik Faaliyetlerine İlişkin Özel Hesap 
Ücretlerine Yönelik Hükümler: 

Serbest Bölge Gelirleri ve Tahsilat 
Yapılmayacak Haller  
MADDE 41-“Özel hesabın gelirleri ile bu 
hesaba tahsilat yapılmayacak haller 
aşağıdaki şekilde düzenlenmiştir: 

a) Kanunun 7 nci maddesinin birinci 
fıkrasının (a) bendinde belirtilen Ruhsatlar ve 
izin belgeleri karşılığı tahsil edilecek ücretler: 

1) Faaliyet Ruhsatı almak için Genel 
Müdürlüğe yapılacak müracaatlarda 
alınacak Faaliyet Ruhsatı müracaat ücretleri, 

2) Faaliyet Ruhsatının kaybedilmesi, 
yıpranması ve diğer nedenlerle yeniden 
düzenlenmesi halinde alınacak ücretler, 

3) Açık Alan Kullanma Belgesi almak 
için Bölge Müdürlüğüne yapılacak 
müracaatlarda alınacak ücretler, 

4) Depo Kullanma Belgesi almak için 
Bölge Müdürlüğüne yapılacak 
müracaatlarda alınacak ücretler, 

5) Giriş İzin Belgesinin düzenlenmesi 
karşılığında alınacak ücretler ile bu belgenin 
ve Özel İzin Belgesinin kaybedilmesi 
nedeniyle yeniden düzenlenmesi 
durumunda alınacak ücretler, 

peşin olarak özel hesaba yatırılır. 
b) Bölgelerdeki Mal Hareketleri ile 

Fason İmalat, Bakım Onarım ve İleri 
Derecede İşçilik Faaliyetlerine İlişkin Özel 
Hesap Ücretlerine Yönelik Hükümler: 

1) İmalatçı Kullanıcılar 
ile 6/2/2004 öncesi Faaliyet Ruhsatı alan 
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1) İmalatçı Kullanıcılar ile 6/2/2004 öncesi 
Faaliyet Ruhsatı alan Kullanıcılar tarafından 
gerçekleştirilecek mal hareketlerinde 
aşağıdaki esaslar uygulanır: 
a) Yurtdışından bölgeye getirilen malların 
CIF değeri üzerinden binde 1, Bölgeden 
Türkiye'ye çıkarılan malların FOB değerleri 
üzerinden binde 9 oranında Özel Hesap 
Ücreti alınır. 
b) Bölge içi mal satışlarından, imha/tasfiye 
veya lisanslı bertaraf tesislerine teslim 
edilmek üzere Bölgeden çıkarılan ve 
tahlil/numune amacıyla bedelsiz olarak 
getirilen veya götürülen mallardan, Özel 
Hesap Ücreti alınmaz. 
c) Kapalı alan inşaatının tamamlanması, ek 
yatırım yapılması, üretim konusunda 
Faaliyet Ruhsatı sahibi Kullanıcıların 
üretimde kullanacakları yatırım mallarının 
girişi, makine ve teçhizatın yenilenmesine 
ilişkin mal girişleri veya kapasite artırımına 
yönelik yeni makine, teçhizat ve ofis 
makineleri girişi yatırım ve tesis safhasında 
yapılan mal girişi olarak kabul edilir. Yatırım 
ve tesis safhasında kullanılmak üzere veya 
tevsi ve kapasite artırmak amacıyla 
yurtdışından veya Bölge içinden satın alınan 
bu mallardan Özel Hesap Ücreti alınmaz. 
Yatırım ve tesis kapsamında Özel Hesap 
açısından mal girişlerine ilişkin denetim 
Bölge Müdürlüğünce yapılır. 
d) Yatırım ve tesis safhasında veya tevsi ve 
kapasite artırmak amacıyla, yurtdışından 
Bölgeye getirilen malların ticarete konu 
edilerek, bunların Bölgeden yurtdışına 
çıkarılması, Bölge içinde başka bir 
Kullanıcıya satılması veya başka bir Serbest 
Bölgeye gönderilmesi durumunda satış 
bedeli üzerinden binde 1, Türkiye'ye çıkışı 
halinde ise faturada yer alan FOB satış 
bedeli üzerinden alınacak binde 1 Özel 
Hesap Ücretini müteakip aynı bedel 
üzerinden binde 9 oranında Özel Hesap 
Ücreti alınır. 
e) Bölgedeki bina, tesis ve demirbaşların 
bakım-onarım veya tamirinde kullanılmak 
üzere Kullanıcının kendisine ait olmayan ve 

Kullanıcılar tarafından gerçekleştirilecek mal 
hareketlerinde aşağıdaki esaslar uygulanır: 

i) Yurtdışından bölgeye getirilen 
malların CIF değeri üzerinden binde 1, 
Bölgeden Türkiye’ye çıkarılan malların FOB 
değerleri üzerinden binde 9 oranında Özel 
Hesap Ücreti alınır. 

ii) Bölge içi mal satışlarından, 
imha/tasfiye veya lisanslı bertaraf tesislerine 
teslim edilmek üzere Bölgeden çıkarılan ve 
tahlil/numune amacıyla bedelsiz olarak 
getirilen veya götürülen mallardan, Özel 
Hesap Ücreti alınmaz. 

iii) Kapalı alan inşaatının 
tamamlanması, ek yatırım yapılması, üretim 
konusunda Faaliyet Ruhsatı sahibi 
Kullanıcıların üretimde kullanacakları yatırım 
mallarının girişi, makine ve teçhizatın 
yenilenmesine ilişkin mal girişleri veya 
kapasite artırımına yönelik yeni makine, 
teçhizat ve ofis makineleri girişi yatırım ve 
tesis safhasında yapılan mal girişi olarak 
kabul edilir. Yatırım ve tesis safhasında 
kullanılmak üzere veya tevsi ve kapasite 
artırmak amacıyla yurtdışından veya Bölge 
içinden satın alınan bu mallardan Özel Hesap 
Ücreti alınmaz. Yatırım ve tesis kapsamında 
Özel Hesap açısından mal girişlerine ilişkin 
denetim Bölge Müdürlüğünce yapılır. 

iv) Yatırım ve tesis safhasında veya 
tevsi ve kapasite artırmak amacıyla, 
yurtdışından Bölgeye getirilen malların 
ticarete konu edilerek, bunların Bölgeden 
yurtdışına çıkarılması, Bölge içinde başka bir 
Kullanıcıya satılması veya başka bir Serbest 
Bölgeye gönderilmesi durumunda satış 
bedeli üzerinden binde 1, Türkiye’ye çıkışı 
halinde ise faturada yer alan FOB satış bedeli 
üzerinden alınacak binde 1 Özel Hesap 
Ücretini müteakip aynı bedel üzerinden 
binde 9 oranında Özel Hesap Ücreti alınır. 

v) Bölgedeki bina, tesis ve 
demirbaşların bakım-onarım veya tamirinde 
kullanılmak üzere Kullanıcının kendisine ait 
olmayan ve yurtdışından bölgelere geçici 
olarak getirilen araç, gereç 
ve ekipmanların 58 inci maddede belirtilen 



yurtdışından bölgelere geçici olarak 
getirilen araç, gereç ve ekipmanların 58 inci 
maddede belirtilen 12 aylık süre içerisinde 
bölge dışına çıkarılmaması halinde bu 
malların CIF değeri üzerinden binde 1 
oranında Özel Hesap Ücreti alınır. 
f) Sergilenmek, fuarlarda teşhir edilmek 
üzere bölgeden Türkiye'ye geçici olarak mal 
gönderilmesi, yurt içinden getirilen bir 
malın evsafına uygun olmaması veya bozuk 
çıkması gibi nedenlerle değiştirilmek ya da 
tamir edilmek üzere mahrecine iade 
edilmesi halinde Özel Hesap Ücreti alınmaz. 
Ancak 58 inci madde gereğince Türkiye'ye 
çıkarılacak mallardan binde 9 oranında 
teminat alınır. Söz konusu malların 12 ay 
içerisinde bölgeye getirilmemesi halinde, bu 
teminatlar çözülerek Özel Hesaba gelir 
kaydedilir. 
g) Özel Hesap Ücreti ödenerek yurtdışından 
bölgeye getirilen bir malın evsafına uygun 
olmaması veya bozuk çıkması gibi 
nedenlerle kesin olarak mahrecine iade 
edilmesi halinde, alınmış olan Özel Hesap 
Ücreti Kullanıcının bir sonraki işleminde 
mahsup edilir. Mahsup edilememesi 
halinde kanuni süresi içerisinde iade edilir. 
Söz konusu malın mahrecine kesin olarak 
iade edilmeyip değiştirilmesi veya tamir 
görmesi sonrasında Bölgeye geri getirilmesi 
durumunda Özel Hesap Ücreti alınmaz. 
h) Sergilenmek, fuarlarda teşhir edilmek 
üzere bölgeden yurtdışına geçici olarak 
gönderilen malın Bölgeye geri getirilmesi 
durumunda Özel Hesap Ücreti alınmaz. 
i) Bölgeden yurtdışına veya yurtiçine satılan 
malın herhangi bir nedenle kesin olarak 
iade edilmesi durumunda Özel Hesap Ücreti 
alınmaz. Özel Hesap Ücreti alınmış ise 
Kullanıcının bir sonraki işleminde mahsup 
edilir. Mahsup edilememesi halinde kanuni 
süresi içerisinde iade edilir. 
2) 6/2/2004 tarihinden sonra Faaliyet 
Ruhsatı alan imalatçı Kullanıcıların dışındaki 
Kullanıcılar ile bu tarihten önce ruhsat almış 
olup da 6/2/2004 tarihinden sonra Faaliyet 
Ruhsatı süresini uzatan imalatçı Kullanıcılar 

12 aylık süre içerisinde bölge dışına 
çıkarılmaması halinde bu malların CIF değeri 
üzerinden binde 1 oranında Özel Hesap 
Ücreti alınır. 

vi) Sergilenmek, fuarlarda teşhir 
edilmek üzere bölgeden Türkiye’ye geçici 
olarak mal gönderilmesi, yurt içinden 
getirilen bir malın evsafına uygun olmaması 
veya bozuk çıkması gibi nedenlerle 
değiştirilmek ya da tamir edilmek üzere 
mahrecine iade edilmesi halinde Özel Hesap 
Ücreti alınmaz. Ancak 58 inci madde 
gereğince Türkiye’ye çıkarılacak mallardan 
binde 9 oranında teminat alınır. Söz konusu 
malların 12 ay içerisinde bölgeye 
getirilmemesi halinde, bu teminatlar 
çözülerek Özel Hesaba gelir kaydedilir. 

vii) Özel Hesap Ücreti ödenerek 
yurtdışından bölgeye getirilen bir malın 
evsafına uygun olmaması veya bozuk çıkması 
gibi nedenlerle kesin olarak mahrecine iade 
edilmesi halinde, alınmış olan Özel Hesap 
Ücreti Kullanıcının bir sonraki işleminde 
mahsup edilir. Mahsup edilememesi halinde 
kanuni süresi içerisinde iade edilir. Söz 
konusu malın mahrecine kesin olarak iade 
edilmeyip değiştirilmesi veya tamir görmesi 
sonrasında Bölgeye geri getirilmesi 
durumunda Özel Hesap Ücreti alınmaz. 

viii) Sergilenmek, fuarlarda teşhir 
edilmek üzere bölgeden yurtdışına geçici 
olarak gönderilen malın Bölgeye geri 
getirilmesi durumunda Özel Hesap Ücreti 
alınmaz. 

ix) Bölgeden yurtdışına veya yurtiçine 
satılan malın herhangi bir nedenle kesin 
olarak iade edilmesi durumunda Özel Hesap 
Ücreti alınmaz. Özel Hesap Ücreti alınmış ise 
Kullanıcının bir sonraki işleminde mahsup 
edilir. Mahsup edilememesi halinde kanuni 
süresi içerisinde iade edilir. 

2) 6/2/2004 tarihinden sonra Faaliyet 
Ruhsatı alan imalatçı Kullanıcıların dışındaki 
Kullanıcılar ile bu tarihten önce ruhsat almış 
olup da 6/2/2004 tarihinden sonra Faaliyet 
Ruhsatı süresini uzatan imalatçı Kullanıcılar 
dışındaki Kullanıcılar tarafından 



dışındaki Kullanıcılar tarafından 
gerçekleştirilecek mal hareketlerinde 
aşağıdaki esaslar uygulanır: 
a) Bu Kullanıcılar tarafından, yurtdışından 
bölgeye getirilen ve/veya bölgeden 
Türkiye'ye çıkarılan mallardan Özel Hesap 
Ücreti alınmaz. 
b) Bu Kullanıcılar tarafından, yatırım ve tesis 
safhasında veya tevsi ve kapasite artırmak 
amacıyla getirilenler de dahil olmak üzere 
yurtdışından getirilerek bölge içinde satılan 
malların CIF değeri üzerinden binde 1 
oranında Özel Hesap Ücreti alınır. 
3) Hem üretim hem de 6/2/2004 tarihinden 
sonra alım-satım ruhsatı alan Kullanıcılar 
tarafından gerçekleştirilecek mal 
hareketlerinde aşağıdaki esaslar uygulanır: 
a) Üretim ruhsatı kapsamında Türkiye'den 
veya yurt dışından getirdiği mallardan 
ürettiği ürünlerini kendi bünyesinde 
bulunan alım-satım ruhsatı kapsamına 
devretmesi ve alım-satım ruhsatı 
kapsamında yurt içine satması halinde, yurt 
içine satılan malların FOB değerleri 
üzerinden binde 9 oranında Özel Hesap 
Ücreti alınır. 
b) Alım-satım ruhsatı kapsamında binde 1 
oranında ücret ödemeden yurt dışından 
getirdiği malı, kendi bünyesinde bulunan 
üretim ruhsatı kapsamına devretmesi 
halinde, bu malların CIF değeri üzerinden 
binde 1 oranında Özel Hesap Ücreti alınır. 
4) Fason imalat ile bakım-onarım faaliyetleri 
ve ileri derecede işçilik işlemlerinde 
aşağıdaki esaslar uygulanır: 
a) Kullanıcının kendisine ait olan mallar için 
bölge dışında fason imalat veya ileri 
derecede işçilik işlemleri yaptırması halinde 
bu işlemlerden katma değer üzerinden 
binde 1 oranında Özel Hesap Ücreti alınır. 
Ancak 58 inci madde gereğince Türkiye'ye 
çıkarılacak mallardan binde 9 oranında 
teminat alınır. Teminat alınan malların 12 ay 
içerisinde bölgeye getirilmemesi halinde bu 
teminatlar çözülerek Özel Hesaba gelir 
kaydedilir. 

gerçekleştirilecek mal hareketlerinde 
aşağıdaki esaslar uygulanır: 

i) Bu Kullanıcılar tarafından, 
yurtdışından bölgeye getirilen ve/veya 
bölgeden Türkiye'ye çıkarılan mallardan Özel 
Hesap Ücreti alınmaz. 

ii) Bu Kullanıcılar tarafından, yatırım ve 
tesis safhasında veya tevsi ve kapasite 
artırmak amacıyla getirilenler de dahil olmak 
üzere yurtdışından getirilerek bölge içinde 
satılan malların CIF değeri üzerinden binde 1 
oranında Özel Hesap Ücreti alınır. 

3) Hem üretim hem 
de 6/2/2004 tarihinden sonra alım-satım 
ruhsatı alan Kullanıcılar tarafından 
gerçekleştirilecek mal hareketlerinde 
aşağıdaki esaslar uygulanır: 

i) Üretim ruhsatı kapsamında 
Türkiye’den veya yurt dışından getirdiği 
mallardan ürettiği ürünlerini kendi 
bünyesinde bulunan alım-satım ruhsatı 
kapsamına devretmesi ve alım-satım ruhsatı 
kapsamında yurt içine satması halinde, yurt 
içine satılan malların FOB değerleri 
üzerinden binde 9 oranında Özel Hesap 
Ücreti alınır. 

ii) Alım-satım ruhsatı kapsamında 
binde 1 oranında ücret ödemeden yurt 
dışından getirdiği malı, kendi bünyesinde 
bulunan üretim ruhsatı kapsamına 
devretmesi halinde, bu malların CIF değeri 
üzerinden binde 1 oranında Özel Hesap 
Ücreti alınır. 

4) Fason imalat ile bakım-onarım 
faaliyetleri ve ileri derecede işçilik 
işlemlerinde aşağıdaki esaslar uygulanır: 

i) Kullanıcının kendisine ait olan mallar 
için bölge dışında fason imalat veya ileri 
derecede işçilik işlemleri yaptırması halinde 
bu işlemlerden katma değer üzerinden binde 
1 oranında Özel Hesap Ücreti alınır. Ancak 58 
inci madde gereğince Türkiye’ye çıkarılacak 
mallardan binde 9 oranında teminat alınır. 
Teminat alınan malların 12 ay içerisinde 
bölgeye getirilmemesi halinde bu teminatlar 
çözülerek Özel Hesaba gelir kaydedilir. 



b) Kullanıcının kendisine ait olmayan, fason 
imalat, bakım-onarım faaliyetleri ve ileri 
derecede işçilik işlemleri amacıyla bölgeye 
geçici olarak getirdiği malların bölgeye giriş 
ve çıkışında Özel Hesap Ücreti alınmaz. Söz 
konusu malların bölgede işçilik gördükten 
sonra bölgeden nihai çıkışında bölgede 
yaratılan katma değer üzerinden binde 1 
oranında Özel Hesap Ücreti alınır. Ancak 
belirtilen kapsamdaki mallardan 
kullanıcıların yurtdışından getirerek fason 
imalat, bakım-onarım faaliyetleri ve ileri 
derecede işçilik işlemleri için Türkiye'ye 
çıkaracağı mallardan 58 inci madde 
gereğince binde 9 oranında teminat alınır. 
Teminat alınan malların 12 ay içerisinde 
bölgeye getirilmemesi halinde bu 
teminatlar çözülerek Özel Hesaba gelir 
kaydedilir. 
c) Kullanıcı firmalar arasında gerçekleşen 
ticaret kapsamında, fason imalat, bakım-
onarım faaliyetleri ve ileri derecede işçilik 
işlemleri neticesinde bölgede yaratılan 
katma değer üzerinden binde 1 oranında 
Özel Hesap Ücreti alınır. 
ç) Serbest bölgeyi işleten gerçek veya tüzel 
kişilerle yapılacak sözleşmeler uyarınca 
tahsil edilecek Özel Hesap Ücretlerine 
yönelik hükümler: 
1) İşleticilerin yıllık net karları üzerinden 
alınan sözleşmede belirtilen orandaki kar 
payları yıl sonu döviz alış kurundan 
hesaplanarak ABD Doları cinsinden ait 
olunan dönemi takip eden yılın 5'inci ayının 
son iş günü mesai bitimine kadar, 
2) İşletici ve B.K.İ.'lerin, bölgenin işletilmesi 
veya kurulup işletilmesi ile ilgili faaliyetleri 
sonucu tahakkuk eden net aylık gelirleri 
üzerinden yüzde 4 oranında alınacak 
ücretler, üçer aylık dönemler itibarıyla 
Ocak, Nisan, Temmuz ve Ekim aylarının 20 
nci günü mesai bitimine kadar, 
3) Hazine arazisi üzerinde kurulu serbest 
bölgelerde Faaliyet Ruhsatı verilmesi uygun 
görülen gerçek veya tüzel kişilere bina ve 
tesisler hariç bu bölgelerdeki Hazine 
taşınmazlarının kiraya verilmesi halinde, 

ii) Kullanıcının kendisine ait olmayan, 
fason imalat, bakım-onarım faaliyetleri ve 
ileri derecede işçilik işlemleri amacıyla 
bölgeye geçici olarak getirdiği malların 
bölgeye giriş ve çıkışında Özel Hesap Ücreti 
alınmaz. Söz konusu malların bölgede işçilik 
gördükten sonra bölgeden nihai çıkışında 
bölgede yaratılan katma değer üzerinden 
binde 1 oranında Özel Hesap Ücreti alınır. 
Ancak belirtilen kapsamdaki mallardan 
kullanıcıların yurtdışından getirerek fason 
imalat, bakım-onarım faaliyetleri ve ileri 
derecede işçilik işlemleri için Türkiye’ye 
çıkaracağı mallardan 58 inci madde 
gereğince binde 9 oranında teminat alınır. 
Teminat alınan malların 12 ay içerisinde 
bölgeye getirilmemesi halinde bu teminatlar 
çözülerek Özel Hesaba gelir kaydedilir. 

iii) Kullanıcı firmalar arasında 
gerçekleşen ticaret kapsamında, fason 
imalat, bakım-onarım faaliyetleri ve ileri 
derecede işçilik işlemleri neticesinde 
bölgede yaratılan katma değer üzerinden 
binde 1 oranında Özel Hesap Ücreti alınır. 

c) Serbest bölgeyi işleten gerçek veya 
tüzel kişilerle yapılacak sözleşmeler uyarınca 
tahsil edilecek Özel Hesap Ücretlerine 
yönelik hükümler: 

1) İşleticilerin yıllık net karları 
üzerinden alınan sözleşmede belirtilen 
orandaki kar payları yıl sonu döviz alış 
kurundan hesaplanarak ABD Doları 
cinsinden ait olunan dönemi takip eden yılın 
5’inci ayının son iş günü mesai bitimine 
kadar, 

2) İşletici ve B.K.İ.’lerin, bölgenin 
işletilmesi veya kurulup işletilmesi ile ilgili 
faaliyetleri sonucu tahakkuk eden net aylık 
gelirleri üzerinden yüzde 4 oranında alınacak 
ücretler, üçer aylık dönemler itibarıyla Ocak, 
Nisan, Temmuz ve Ekim aylarının 
20 nci günü mesai bitimine kadar, 

3) Hazine arazisi üzerinde kurulu 
serbest bölgelerde Faaliyet Ruhsatı verilmesi 
uygun görülen gerçek veya tüzel kişilere bina 
ve tesisler hariç bu bölgelerdeki Hazine 
taşınmazlarının kiraya verilmesi halinde, kira 



kira bedelleri 8 inci madde kapsamında 
yapılan kira sözleşmesinde öngörülen 
sürelerde işletici veya B.K.İ. tarafından tahsil 
edilir. Tahsil edilen kira bedellerinin işletici 
tarafından yüzde 90'ı, B.K.İ. tarafından 
yüzde 63'ü işletme veya kuruluş ve işletme 
sözleşmelerinde belirtilen süreler içerisinde, 
4) Hazineye ait bina ve tesisler ile Faaliyet 
Ruhsatının iptali veya süresinin sona 
ermesiyle Hazineye intikal eden bina ve 
tesislerin işletici veya B.K.İ.'ce kiraya 
verilmesi halinde tahsil edilen kira 
bedellerinin işletici veya B.K.İ. tarafından 
yüzde 90'ı işletme veya kuruluş ve işletme 
sözleşmelerinde belirtilen süreler içerisinde, 
5) Özel mülkiyete ait arazi üzerinde kurulu 
serbest bölgelerde B.K.İ.'nin kiraya verdiği 
arazi ve işyerlerinin tahsil edilen kira 
gelirlerinden yüzde 4 aylık gelir payı ve 
sattığı arazi ve işyerlerinden elde ettiği net 
gelirlerden yüzde 4 aylık gelir payı, üçer 
aylık dönemler itibarıyla Ocak, Nisan, 
Temmuz ve Ekim aylarının 20 nci günü 
mesai bitimine kadar, 
6) İşletici, B.K.İ. ve Kullanıcıların Yönetmelik 
hükümlerine, işletme veya kuruluş ve 
işletme sözleşmelerine aykırı olarak 
taahhütlerini zamanında veya hiç yerine 
getirmemeleri halinde tahsil edilecek cezai 
şart, masraf ve faizler tahsili müteakiben, 
özel hesaba yatırılır. 
7) İşletici veya B.K.İ. ayrı Faaliyet Ruhsatı 
almak ve ayrı muhasebe kayıtları tutmak 
kaydıyla Hazine arazisi üzerinde yaptığı veya 
yaptırdığı bina ve tesisleri kiraya vermek 
veya bölgede yapılması öngörülen faaliyet 
konularında faaliyet gösteren kuruluşlara 
ortak olmak suretiyle elde ettikleri 
gelirlerden özel hesaba herhangi bir pay 
ödemez. 
d) Kanunun 7 nci maddesinin birinci 
fıkrasının (d) bendinde belirtilen diğer 
gelirler: 
1) Satın alma ve satışlar nedeniyle yapılan 
sözleşmelerde belirtilen cezai şart, masraf 
ve faizler, 

bedelleri 8 inci madde kapsamında yapılan 
kira sözleşmesinde öngörülen sürelerde 
işletici veya B.K.İ. tarafından tahsil edilir. 
Tahsil edilen kira bedellerinin işletici 
tarafından yüzde 90'ı, B.K.İ. tarafından yüzde 
63'ü işletme veya kuruluş ve işletme 
sözleşmelerinde belirtilen süreler içerisinde, 

4) Hazineye ait bina ve tesisler ile 
Faaliyet Ruhsatının iptali veya süresinin sona 
ermesiyle Hazineye intikal eden bina ve 
tesislerin işletici veya B.K.İ.’ce kiraya 
verilmesi halinde tahsil edilen kira 
bedellerinin işletici veya B.K.İ. tarafından 
yüzde 90'ı işletme veya kuruluş ve işletme 
sözleşmelerinde belirtilen süreler içerisinde, 

5) Özel mülkiyete ait arazi üzerinde 
kurulu serbest bölgelerde B.K.İ.’nin kiraya 
verdiği arazi ve işyerlerinin tahsil edilen kira 
gelirlerinden yüzde 4 aylık gelir payı ve 
sattığı arazi ve işyerlerinden elde ettiği net 
gelirlerden yüzde 4 aylık gelir payı, üçer aylık 
dönemler itibarıyla Ocak, Nisan, Temmuz ve 
Ekim aylarının 20 nci günü mesai bitimine 
kadar, 

6) İşletici, B.K.İ. ve Kullanıcıların 
Yönetmelik hükümlerine, işletme veya 
kuruluş ve işletme sözleşmelerine aykırı 
olarak taahhütlerini zamanında veya hiç 
yerine getirmemeleri halinde tahsil edilecek 
cezai şart, masraf ve faizler tahsili 
müteakiben, 

özel hesaba yatırılır. 
7) İşletici veya B.K.İ. ayrı Faaliyet 

Ruhsatı almak ve ayrı muhasebe kayıtları 
tutmak kaydıyla Hazine arazisi üzerinde 
yaptığı veya yaptırdığı bina ve tesisleri kiraya 
vermek veya bölgede yapılması öngörülen 
faaliyet konularında faaliyet gösteren 
kuruluşlara ortak olmak suretiyle elde 
ettikleri gelirlerden özel hesaba herhangi bir 
pay ödemez. 

8) Kanunun geçici 2 nci maddesi 
uyarınca ilk kez faaliyete geçecek serbest 
bölgelerde, bu bendin (3) numaralı alt 
bendinde yer alan yüzde 63 oranı Kuruluş ve 
İşletme Sözleşmesinin akdedildiği tarihten 



2) Genel Müdürlük veya Bölge 
Müdürlüklerince bastırılan ve satış yoluyla 
dağıtımına karar verilen her nevi basılı kağıt 
veya yayınların bedeli, 
3) Bölge Müdürlüğü tarafından Kullanıcılara 
kiralanan arazi ve binalardan elde edilecek 
kira bedelinin tamamı, 
4) Herhangi bir nedenle Hazineye intikal 
eden menkullerin satışından, 
gayrimenkullerin kullanım hakkının süreli 
olarak devrinden elde edilecek gelirler, 
5) Faaliyet Ruhsatı almak için Genel 
Müdürlüğe yapılan müracaatlarda, Genel 
Müdürlüğün uygun görüş yazısından sonra 
30 gün içerisinde Faaliyet Ruhsatı almaktan 
vazgeçilmesi halinde alınacak ücret, 
6) Özel mülkiyete ait arazi üzerinde kurulu 
serbest bölgelerde bina satışları ve üst yapı 
kullanım hakkı devirlerinde alınacak 
ücretler, 
özel hesaba yatırılır. 
7) Hizmet, Bankacılık ve Sigortacılık 
Faaliyetlerine İlişkin Özel Hesap Ücretlerine 
Yönelik Hükümler: 
a) Hizmet Faaliyetleri: 
Bakım-onarım, fason imalat ve ileri 
derecede işçilik işlemleri hariç olmak üzere, 
6/2/2004 tarihinden önce Faaliyet Ruhsatı 
alan Kullanıcıların bölge içi ve bölge dışına 
hizmet teslimlerinde binde 1 oranında Özel 
Hesap Ücreti alınır. 6/2/2004 tarihinden 
sonra Faaliyet Ruhsatı alan imalatçı 
Kullanıcıların dışındaki Kullanıcılar ile bu 
tarihten önce ruhsat almış olup da 6/2/2004 
tarihinden sonra Faaliyet Ruhsatı süresini 
uzatan imalatçı Kullanıcılar dışındaki 
Kullanıcılar tarafından yapılan hizmet 
teslimlerinde Özel Hesap Ücreti alınmaz. 
b) Bankacılık ve Sigortacılık Faaliyetleri: 
6/2/2004 tarihinden önce Faaliyet Ruhsatı 
alan bankaların ve sigorta kuruluşlarının 
faaliyetleri nedeniyle elde ettikleri 
gelirlerinden yapmış oldukları bütün 
muameleler nedeniyle kendi lehlerine 
nakden veya hesaben tahakkuk eden 
paralardan üçer aylık dönemler itibariyle 
Ocak, Nisan, Temmuz ve Ekim aylarının 

itibaren 20 yıl süreyle yüzde 40 olarak 
uygulanır. 

ç) Kanunun 7 nci maddesinin birinci 
fıkrasının (d) bendinde belirtilen diğer 
gelirler: 

1) Satın alma ve satışlar nedeniyle 
yapılan sözleşmelerde belirtilen cezai şart, 
masraf ve faizler, 

2) Genel Müdürlük veya Bölge 
Müdürlüklerince bastırılan ve satış yoluyla 
dağıtımına karar verilen her nevi 
basılı kağıt veya yayınların bedeli, 

3) Bölge Müdürlüğü tarafından 
Kullanıcılara kiralanan arazi ve binalardan 
elde edilecek kira bedelinin tamamı, 

4) Herhangi bir nedenle Hazineye 
intikal eden menkullerin satışından, 
gayrimenkullerin kullanım hakkının süreli 
olarak devrinden elde edilecek gelirler, 

5) Faaliyet Ruhsatı almak için Genel 
Müdürlüğe yapılan müracaatlarda, Genel 
Müdürlüğün uygun görüş yazısından sonra 
30 gün içerisinde Faaliyet Ruhsatı almaktan 
vazgeçilmesi halinde alınacak ücret, 

6) Özel mülkiyete ait arazi üzerinde 
kurulu serbest bölgelerde bina satışları ve 
üst yapı kullanım hakkı devirlerinde alınacak 
ücretler, 

özel hesaba yatırılır. 
7) Hizmet, Bankacılık ve Sigortacılık 

Faaliyetlerine İlişkin Özel Hesap Ücretlerine 
Yönelik Hükümler: 

i) Hizmet Faaliyetleri: Bakım-onarım, 
fason imalat ve ileri derecede işçilik işlemleri 
hariç olmak üzere, 6/2/2004 tarihinden 
önce Faaliyet Ruhsatı alan Kullanıcıların 
bölge içi ve bölge dışına hizmet teslimlerinde 
binde 1 oranında Özel Hesap Ücreti 
alınır. 6/2/2004 tarihinden sonra Faaliyet 
Ruhsatı alan imalatçı Kullanıcıların dışındaki 
Kullanıcılar ile bu tarihten önce ruhsat almış 
olup da 6/2/2004 tarihinden sonra Faaliyet 
Ruhsatı süresini uzatan imalatçı Kullanıcılar 
dışındaki Kullanıcılar tarafından yapılan 
hizmet teslimlerinde Özel Hesap Ücreti 
alınmaz. 



20'nci günü mesai bitimine kadar binde 1 
oranında Özel Hesap Ücreti alınır. 6/2/2004 
tarihinden sonra Faaliyet Ruhsatı alan 
banka ve sigorta kuruluşları ile bu tarihten 
önce ruhsat almış olup da 6/2/2004'ten 
sonra Faaliyet Ruhsatı süresini uzatan banka 
ve sigorta kuruluşlarından bu ücret alınmaz. 
Özel Hesap Ücretleri Bölge Müdürlüklerince 
hiçbir suretle kasaya gelir tahsil edilemez. 
Tüm gelir tahsilatları bankalar nezdinde 
açılan hesaplar aracılığı ile yapılır. 
 
 

ii) Bankacılık ve Sigortacılık 
Faaliyetleri: 6/2/2004 tarihinden önce 
Faaliyet Ruhsatı alan bankaların ve sigorta 
kuruluşlarının faaliyetleri nedeniyle elde 
ettikleri gelirlerinden yapmış oldukları bütün 
muameleler nedeniyle kendi lehlerine 
nakden veya hesaben tahakkuk eden 
paralardan üçer aylık dönemler itibariyle 
Ocak, Nisan, Temmuz ve Ekim aylarının 
20’nci günü mesai bitimine kadar binde 1 
oranında Özel Hesap Ücreti 
alınır. 6/2/2004 tarihinden sonra Faaliyet 
Ruhsatı alan banka ve sigorta kuruluşları ile 
bu tarihten önce ruhsat almış olup da 
6/2/2004’ten sonra Faaliyet Ruhsatı süresini 
uzatan banka ve sigorta kuruluşlarından bu 
ücret alınmaz. 

8) Diğer gelirler.” 
 

Özel Hesap Gelirlerinin İadesi  
Madde 42- Aşağıdaki hallerde tahsil edilen 
özel hesap gelirleri iade edilir: 
a) Faaliyet ruhsatı almak için yapılan 
müracaatlarda; Genel Müdürlükçe 
müracaat değerlendirildikten sonra faaliyet 
ruhsatı verilmesinin uygun görülmemesi 
veya Genel Müdürlüğün uygun görüş 
yazısından önce firma tarafından 
müracaattan vazgeçilmesi halinde yatırılmış 
olan ücretin tamamı, 
 
b) Genel Müdürlüğün uygun görüş 
yazısından sonra 30 gün içerisinde Faaliyet 
Ruhsatı almaktan vazgeçilmesi halinde, 41 
inci maddenin (d) bendinin 5 no'lu alt 
bendinde belirtilen ücretin özel hesaba 
yatırılmasını müteakip yatırılmış olan 
Faaliyet Ruhsatı ücretinin tamamı,  
 
c) Serbest Bölge Kullanıcılarından peşin 
olarak tahsil edilen kira bedellerinden, 
"Faaliyet Ruhsatı" iptali nedeniyle kira 
sözleşmesinin feshedilmesi sonucunda 
sözleşmeler gereğince iadesi gereken kira 
tutarları Kullanıcının aynı konudaki 
müteakip işleminde mahsup edilmezse,  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
b) Genel Müdürlüğün uygun görüş 
yazısından sonra 30 gün içerisinde Faaliyet 
Ruhsatı almaktan vazgeçilmesi halinde, 41 
inci maddenin (ç) bendinin 5 no'lu alt 
bendinde belirtilen ücretin özel hesaba 
yatırılmasını müteakip yatırılmış olan 
Faaliyet Ruhsatı ücretinin tamamı,  
 



d) Fazla veya yanlışlıkla yatırılan tutarlar ile 
gerçekleşmeyen işlemlere ait tutarlar, 
Kullanıcının aynı konudaki müteakip 
işlemlerinden mahsup edilmezse, kanuni 
süresi içerisinde, 
iade edilir. 
 
Özel Hesap Gelirlerinin Takip ve Tahsili  
Madde 43 - (03.05.2005 tarihli, 25804 sayılı 
R.G. ile değişik Yürürlük 01.01.2005) Özel 
hesap gelirlerinin 41 inci maddede belirtilen 
sürelerde kullanıcı, İşletici veya Bölge 
Kurucu-İşleticisi tarafından ödenmediğinin 
veya eksik ödendiğinin tespit edilmesi 
halinde, aşağıdaki esaslara göre takip ve 
tahsil işlemi yapılır: 
 
a) Bu Yönetmeliğin 41 inci maddesinin 
birinci fıkrasının (c) bendinin tamamı ile (ç) 
bendinin (3) üncü ve (4) üncü alt 
bentlerinde yer alan gelirlerden ödenmeyen 
döviz bazındaki tutarlara, Bakanlık ile İşletici 
veya Bölge Kurucu-İşleticisi şirketler 
arasında akdedilen işletme sözleşmeleri ile 
kullanıcılarla yapılan sözleşme ve 
protokollerde belirtilen oranlarda gecikme 
zammı uygulanarak, tebligatın yapıldığı 
tarihten itibaren 30 gün içerisinde ana para 
ve gecikme zammı toplamının döviz bazında 
ödenmesi tebliğ edilerek ilgililerden istenir. 
 
b) Bu Yönetmeliğin 41 inci maddesinin 
birinci fıkrasının (c) bendinin tamamı ile (d) 
bendinin (3) üncü ve (4) üncü alt bentleri 
dışında sayılan gelirlerden hiç ödenmeyen 
veya eksik ödenen döviz bazındaki tutarlar, 
vade tarihlerindeki T. C. Merkez Bankası 
döviz alış kuru üzerinden Türk Lirasına 
çevrilmek suretiyle 21/7/1953 tarihli 
ve 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil 
Usulü Hakkında Kanunun belirlediği 
oranlarda gecikme zammı uygulanarak, 
tebligatın yapıldığı tarihten itibaren 30 gün 
içerisinde anapara ve gecikme zammı 
toplamının Türk Lirası bazında ödenmesi 
tebliğ edilir ve ilgililerden istenir. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
a) Bu Yönetmeliğin 41 inci maddesinin 
birinci fıkrasının (c) bendinin tamamı ile (ç) 
bendinin (3) üncü ve (4) üncü alt 
bentlerinde yer alan gelirlerden ödenmeyen 
döviz bazındaki tutarlara, Bakanlık ile İşletici 
veya Bölge Kurucu-İşleticisi şirketler 
arasında akdedilen işletme sözleşmeleri ile 
kullanıcılarla yapılan sözleşme ve 
protokollerde belirtilen oranlarda gecikme 
zammı uygulanarak, tebligatın yapıldığı 
tarihten itibaren 30 gün içerisinde ana para 
ve gecikme zammı toplamının döviz bazında 
ödenmesi tebliğ edilerek ilgililerden istenir. 
 
b) Bu Yönetmeliğin 41 inci maddesinin 
birinci fıkrasının (c) bendinin tamamı ile (ç) 
bendinin (3) üncü ve (4) üncü alt bentleri 
dışında sayılan gelirlerden hiç ödenmeyen 
veya eksik ödenen döviz bazındaki tutarlar, 
vade tarihlerindeki T. C. Merkez Bankası 
döviz alış kuru üzerinden Türk Lirasına 
çevrilmek suretiyle 21/7/1953 tarihli 
ve 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil 
Usulü Hakkında Kanunun belirlediği 
oranlarda gecikme zammı uygulanarak, 
tebligatın yapıldığı tarihten itibaren 30 gün 
içerisinde anapara ve gecikme zammı 
toplamının Türk Lirası bazında ödenmesi 
tebliğ edilir ve ilgililerden istenir. 
 



c) İlgililer belirtilen süre içerisinde yapılan 
tebligata itiraz edebilir, ancak, tebligata 
itiraz edilmesi takibatı durdurmaz. 
d) Tebligatın yapıldığı tarihten itibaren 30 
gün içerisinde yapılan itirazlar Bölge 
Müdürlüğünce veya Genel Müdürlükçe, 
itirazın yapıldığı tarihi takip eden 30 günde 
değerlendirilerek karara bağlanır. 
e) Tebligatın yapıldığı tarihten itibaren 30 
gün içerisinde ilgililer tarafından özel 
hesaba ödeme yapılmaması veya eksik 
ödeme yapılması halinde, ödenmeyen 
tutarların takip ve tahsili için, Bölge 
Müdürlüğünce serbest bölgenin bulunduğu 
yerdeki vergi dairesine bildirimde 
bulunulur. 
 
f) Vergi dairesine yapılacak bildirimde; 
1) Alacağın ödenmesi için yapılan tebligatın 
tarihi belirtilir. 
2) İlgililerden ödenmesi istenilen alacak 
tutarı Türk Lirası bazında ise, bu tutarın ana 
para ve faizi ayrı ayrı gösterilir. Döviz 
bazında ödenmesi istenilen tutar ise, verilen 
30 günlük sürenin bitim tarihindeki T. C. 
Merkez Bankası döviz alış kuru üzerinden 
Türk Lirasına çevrilmek suretiyle ana para 
ve faiz tutarı ayrı ayrı gösterilerek, takip ve 
tahsili gereken tutarlardan sadece asli 
nitelikteki alacaklara gecikme zammı 
uygulanacağı bildirilir. 
3) Özel hesap gelirlerini ödemeyen gerçek 
kişi ise nüfus cüzdanının, tüzel kişi ise 
Türkiye Ticaret Sicil Gazetesinin, yabancı 
şahıs ise pasaportunun Bölge 
Müdürlüğünce onaylı fotokopisi gönderilir. 
4) Vergi dairesince tahsil edilen ana para ve 
faiz tutarlarının tamamının bölgelerdeki 
özel hesap gelirlerinin tahsilatını yapan 
bankalar nezdindeki özel hesaba aktarılması 
için ilgili hesap numarası belirtilir.  
 
g) Vergi dairesince yapılan tahsilatların 
tamamı bölgeler nezdindeki ilgili bölge 
müdürlüğünün özel hesabına tahsilatı takip 
eden hafta içinde aktarılır.  
 



GEÇİCİ MADDE 4 - 12/11/2008 tarihli ve 
5810 sayılı Kanunun 8 inci maddesiyle 
Kanuna eklenen geçici maddenin yürürlüğe 
girdiği 25/11/2008 tarihinden önce serbest 
bölgelerde halen geçerli Faaliyet Ruhsatı 
bulunan yatırımcı Kullanıcılara kiralanan 
arazi, arsa, ve binalardan Hazinenin 
mülkiyetinde bulunanların ruhsat ve kira 
süresi, Bakanlığa müracaat edilmesi halinde, 
Faaliyet Ruhsatı ve kira süresinin başlangıç 
tarihi esas alınmak suretiyle 49 yıla kadar 
uzatılabilir. 
 
Yatırımcı Kullanıcıların Faaliyet Ruhsatı 
süresi, üretim faaliyeti için 45 yıl, diğer 
faaliyet konuları için ise 30 yıldır. Kiracı 
Kullanıcıların Faaliyet Ruhsatı süresi üretim 
faaliyeti için 20 yıl, diğer faaliyet konuları 
için 15 yıldır. 
 
Arazisi Hazineye ait serbest bölgelerde 
üretim konusu dışında Faaliyet Ruhsatına 
sahip yatırımcı Kullanıcıların üretim konulu 
yeni Faaliyet Ruhsatı alarak veya konu 
değişikliği yaparak aynı binada üretim 
faaliyetinde bulunmaları halinde, bu 
Faaliyet Ruhsatının süresi 45 yıldır. Üretim 
konulu Faaliyet Ruhsatının başlangıç tarihi 
ilk Faaliyet Ruhsatının başlangıç tarihi olup, 
bina üretim ruhsatına bağlanır. 
 
Faaliyet Ruhsatı süresi bitmek üzere olan ve 
ara vermeksizin faaliyetine devam etmek 
isteyen Kullanıcılar, Faaliyet Ruhsatı süresi 
dolmadan önce, Yönetmeliğin 11 inci 
maddesinde belirtilen esaslar çerçevesinde 
müracaat eder. Müracaatın uygun 
bulunması halinde, Faaliyet Ruhsatının sona 
erdiği tarihten itibaren başlamak üzere aynı 
numarayla yeni bir Faaliyet Ruhsatı 
düzenlenir. Bu kullanıcıların Faaliyet Ruhsatı 
süreleri, yukarıda belirtilen sürelere bağlı 
olarak, Faaliyet Ruhsatı başlangıç tarihleri 
esas alınmak suretiyle hesaplanır. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6/2/2004 öncesi Faaliyet Ruhsatı alan 
imalatçı Kullanıcılar dışındaki Kullanıcıların 
bölgelerde gerçekleştirdikleri faaliyetleri 
dolayısıyla elde ettikleri kazançları, 
6/2/2004 tarihi itibarıyla faaliyet 
ruhsatlarında belirtilen süre ile sınırlı olmak 
üzere gelir veya kurumlar vergisinden 
müstesnadır. Bu Kullanıcılar, bahse konu 
sürenin sona ermesi itibarıyla Yönetmeliğin 
41 inci maddesinin birinci fıkrasının (b) 
bendinin ikinci alt bendi ile (d) bendinin 
yedinci alt bendinde belirtilen Özel Hesap 
Ücretindeki esaslara tabi olurlar. Bu 
Kullanıcıların 6/2/2004 tarihinden sonra 
Faaliyet Ruhsatı süresi uzatmaları halinde 
bu ruhsatlar Özel Hesap uygulamaları 
açısından 6/2/2004 tarihinden sonra alınan 
imalat dışı ruhsatlarla aynı esaslara tabidir. 
Faaliyet Ruhsatı müracaat ücreti, Faaliyet 
Ruhsatının yeniden düzenlenmesinde 
uygulanacak kriterler ve ücretler ile bu 
madde çerçevesinde Faaliyet Ruhsat 
sürelerinin uzatılmasına ilişkin usul ve 
esaslar Genel Müdürlükçe belirlenir. 
 

6/2/2004 öncesi Faaliyet Ruhsatı alan 
imalatçı Kullanıcılar dışındaki Kullanıcıların 
bölgelerde gerçekleştirdikleri faaliyetleri 
dolayısıyla elde ettikleri kazançları, 
6/2/2004 tarihi itibarıyla faaliyet 
ruhsatlarında belirtilen süre ile sınırlı olmak 
üzere gelir veya kurumlar vergisinden 
müstesnadır. Bu Kullanıcılar, bahse konu 
sürenin sona ermesi itibarıyla Yönetmeliğin 
41 inci maddesinin birinci fıkrasının (b) 
bendinin ikinci alt bendi ile (ç) bendinin 
yedinci alt bendinde belirtilen Özel Hesap 
Ücretindeki esaslara tabi olurlar. Bu 
Kullanıcıların 6/2/2004 tarihinden sonra 
Faaliyet Ruhsatı süresi uzatmaları halinde 
bu ruhsatlar Özel Hesap uygulamaları 
açısından 6/2/2004 tarihinden sonra alınan 
imalat dışı ruhsatlarla aynı esaslara tabidir. 
 

 


